
 令和２年 ５月 １日 

保護者各位 

   山梨県立青洲高等学校

校 長  逆瀬川 慶浩

家庭学習支援のための環境設定について

葉桜の候 保護者の皆様におかれましては、日頃より本校の教育活動につきまして、ご

理解、ご協力を賜りお礼申し上げます。 

新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止のため、長期の休業が余儀なくされていま

す。このような中、学校とご家庭・生徒との情報交換を密にし、さらに家庭学習支援の

ための環境を整えたいと考えております。今回、ご家庭でのパソコンやスマートフォン

と学校の通信環境を整えるために以下のような取り組みを行いたいと思います。 

保護者の皆様におかれましては、ご理解・ご協力をよろしくお願いいたします。 

① Microsoft Teams の機能を使い、ご家庭でのパソコンやスマートフォンと学校の双

方向通信を整えたいと思います。 

② アカウントと初期パスワードを暫定的に設定いたしました。各生徒個人宛にClassi

の学習時間の記録のコメントにて配信しております。このアカウントと初期パスワ

ードはサインインで使いますので、注意して管理をして下さい。 

③ 本日、生徒様宛に本校ホームページにて配信いたしましたマニュアル通りに、案内

したアプリを開いていただき、招待されたチームに接続し、担任まで一言メッセー

ジを投稿して下さい。 

④ 環境が整いましたら、遠隔ホームルームや授業配信等も行っていきたいと考えてお

ります。その時点でご連絡いたしますので、毎日アプリの確認をお願いいたします。 

※初めての試みですので、予定通りにいかないこともあるかもしれませんのでご了承く

ださい。 

※接続に関するデータ通信料は、ご家庭での負担になります。現時点で大幅な負担増に

はならないと思いますが、データ通信料はご確認ください。 

※通信環境や機材の関係で接続できない場合には担任にご連絡ください。 

※全体の取り組みに対する疑問点は学校までご連絡ください。 

※ホームページ等での緊急連絡は続けますので、併せてホームページ等の確認もよろし

くお願いいたします。 

青洲高等学校

０５５－２７２－１１６１


